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@ vegetarisch Saison

Menii 1 deli-carte nur EPS
9,80€

Meni 2
9,80€ / Als Mini Mo-Fr 9,80€

c&C

Menu 3
9,80€

Meni 4 deli-carte nur EPS
9,80€

Kaltmeni
9,80€

Meni 6
9,80€ / Als Mini Mo-Fr 9,80€

Héhnchenbrust
in feiner Sauce, mit Erbsen und Kartoffelptree

100g enthalten: 319 kJ, 76 kcal, ZIA: 17, 11a

Hahnchengulasch
mit Vollkornspirelli und Gurkensalat natur

100g enthalten: 516 kJ, 123 kcal, ZIA: 17, 11a, 20

Spinatknodel
in Kréuter-Rahm-Sauce, dazu Salzkartoffeln

@

100g enthalten: 455 kJ, 108 kcal, ZIA: 13, 17, 2, 11a, 1, 10

Rinderfrikadelle
in feiner Pfeffersauce, dazu Bohnengemise
und Salzkartoffeln

100g enthalten: 406 kJ, 97 kcal, ZIA: 13, 11a, 17, 2

Kaltmeni: Reibekuchen
mit feinem Apfelmus

@

100g enthalten: 520 kJ, 124 kcal, ZIA: 13, 11a, 5, 2

Weil3er Bohneneintopf
mit Wurzelgemuse & Kartoffelwrfeln, dazu
Bockwurstscheiben vom Schwein

100g enthalten: 261 kJ, 62 kcal, ZIA: 5, 19, 3, 10, 7

Gutbtrgerlicher Griinkohleintopf
mit geréucherter Mettwurst

100g enthalten: 350 kJ, 83 keal, ZIA: 3, 5, 7, 10

Kartoffeltasche
mit Frischkasefillung auf Tomatenreis, dazu
Mais natur

@

100g enthalten: 484 kJ, 115 kcal, ZIA: 17, 5, 19, 11a

Bunte-"Singapur"-Pasta

mit Hihnerfleisch, Porree, Mais &
Paprikastreifen, verfeinert mit Kokosnussmilch
und Zitronengras

100g enthalten: 451 kJ, 107 kcal, ZIA: 13, 16, 20, 11a

Geflugelbolognese
mit Makkaroni

100g enthalten: 464 kJ, 110 kcal, ZIA: 11a

Kaltmenu: GrieBpudding
mit Erdbeer-Rhabarber-Sauce

=

100g enthalten: 350 kJ, 83 kcal, ZIA: 1, 17, 11a, 2

Fruchtiges Hahnchencurry
mit Ananas & Pfirsichstiicken, verfeinert mit
Sahne, dazu Reis

100g enthalten: 428 kJ, 102 kcal, ZIA: 17, 2, 20, 11a

Schweinebraten
in brauner Sauce, dazu Pariser Karotten und
Kartoffelptiree

100g enthalten: 303 kJ, 72 kcal, ZIA: 17, 20, 11a

Hahnchenoberkeule (ausgeldst)
in dunkler Sauce, dazu Brokkoli natur und
Reis

100g enthalten: 431 kJ, 102 kcal, ZIA: 11a

Marinierte Kartoffeln
in Paprika-Marinade mit Zucchini-
Tomatengemiise, dazu ein Krauter-Quark-Dip

@

100g enthalten: 365 kJ, 87 kcal, ZIA: 17, 11a

Kalbsragout
mit Rosenkohl natur und Reis

100g enthalten: 283 kJ, 67 kcal, ZIA: 17, 11a

Kaltmeni: Vegetarische Nuggets (auf
Sojabasis, paniert)

mit Nudelsalat mit Champignons,
Gurkenwirfeln & Dressing aus
Salatmayonnaise

@enlhalten: 882 kJ, 210 keal, ZIA: 4, 13, 5,17, 2, 20, 9,
1la, 16

Geflugelklopse "Konigsberger Art"
in Kapernsauce, dazu Kartoffelplree und
Rote-Beete-Salat

100g enthalten: 303 kJ, 72 kcal, ZIA: 13, 11a, 17,19, 9

Putengulasch
mit Rotkohl und Kartoffeln

100g enthalten: 277 kJ, 66 kcal, ZIA: 5, 2, 11a

Risoni-Spinat-Pfanne
Spinat-Rahm-Sauce mit Risoni Nudeln,
verfeinert mit Zitrone, dazu Krautsalat natur

(@

100g enthalten: 298 kJ, 71 kcal, ZIA: 17, 19, 11a, 20

Panierte Hahnchen Nuggets
auf Erbsen und Mohren in Rahm, dazu
Salzkartoffeln

100g enthalten: 454 kJ, 108 kcal, ZIA: 10, 6, 11a, 17

Kasselerbraten
auf Ananaskraut, dazu Kartoffelptiree

100g enthalten: 311 kJ, 74 kcal, ZIA: 3, 5, 17, 2

Kaltmeni: Schweinefrikadelle
auf Reissalat "Balkanstyle"

100g enthalten: 808 kJ, 193 kcal, ZIA: 13, 11a, 4, 19, 20

Schweinegulasch "Schaschlik Art"
mit Salzkartoffeln

100g enthalten: 293 kJ, 70 kcal, ZIA: 20, 11a

Frikadelle vom Schwein
mit brauner Sauce, dazu Rotkohl und
Kartoffelptiree

100g enthalten: 528 kJ, 126 kcal, ZIA: 17, 20, 11a, 5, 2, 13

Chili sin Carne
mit Happea Meat (auf Erbsenbasis), Paprika,
Tomaten & Kidneybohnen, dazu Vollkorn-Reis

@

100g enthalten: 529 kJ, 126 kcal, ZIA: 5, 11a

Thunfisch-Mais-Nudelauflauf
mit jungem Gouda Uiberbacken, dazu
Chinakohlsalat

100g enthalten: 450 kJ, 107 keal, ZIA: 1, 14, 17, 19, 11a

Hihnerfrikassee
mit Erbsen, Karotten und Pilzen, dazu
zweierlei Reis

100g enthalten: 556 kJ, 132 keal, ZIA: 17, 11a

Kaltmenu: Heringssalat "Rote Beete"
mit Kartoffelsalat mit Essig und Schnittlauch

100g enthalten: 627 kJ, 149 kcal, ZIA: 20, 9, 4, 13, 14, 2

Kartoffel-Barlauch-Suppe
dazu Kasselerwirfel

100g enthalten: 244 kJ, 58 keal, ZIA: 4, 5, 17, 2, 19, 22, 11a,
3

Erbseneintopf
mit Kartoffeln, Sellerie, Karotten und Porree,
dazu Gefliigelbockwurst

100g enthalten: 314 kJ, 75 kcal, ZIA: 19, 5, 3, 2, 10, 7

Schwabisches Linsenragout
mit feinem Wurzelgemuse, dazu Spatzle

@

100g enthalten: 479 kJ, 114 kcal, ZIA: 17, 19, 5, 13, 11a

Nudelauflauf
mit Brokkoli und Hahnchen, tiberbacken mit
jungem Gouda

100g enthalten: 384 kJ, 91 kcal, ZIA: 1, 17, 10, 11a

Eieromelette
mit Rahmspinat, dazu Salzkartoffeln

@

100g enthalten: 318 kJ, 75 kcal, ZIA: 4, 13,17, 2

Arbeiterwohlfahrt-Ortsverein Haan—Essen auf Riadern

im Kreisverband Mettmann

Breidenhofer Str. 7—42781 Haan
Information + Beratung
Telefon: 02129-2550

Homepage: www.arbeiterwohlfahrt-haan.de

Mail: ortsverein@awo-haan.de

Wochenbestellungen bis Mittwoch der Vorwoche, Nach- und Abbestellung erfordern 3 Arbeitstage Vorlauf bis 13:30 Uhr
Verbrauchdaten und Zubereitung: sieche Verpackung
Rufe Sie uns an, wir beraten Sie gerne

Putengeschnetzeltes
mit Champignonsauce, dazu Erbsen & Reis

100g enthalten: 324 kJ, 77 keal, ZIA: 17, 11a

enthalt Schweinefleisch % laktosefrei % Menis, denen kein Gluten zugesetzt wird

Rinderbraten
in Zwiebel-Rotweinsauce, dazu
Kohlrabigemiise und Salzkartoffeln

100g enthalten: 228 kJ, 54 kcal, ZIA: 17, 11a, 22

Die Angaben uber kcal/kJ sind Durchschnittswerte, die sich auf 100 g des Meniis beziehen. Alle Meniis sind mit jodiertem Speisesalz hergestellt. Alle Komponenten der BIO-Linie werden aus Zutaten mit BIO-Qualitat gemaR EG-Oko-Verordnung gekocht. Unsere Saucen werden mit Weizenmehl und Kartoffelstarke gebunden. Reklamationen
tiber unsere Produkte kénnen nur am Liefertag beriicksichtigt werden. Zusétzlich behalten wir uns markt- und lieferbedingte Anderungen der Meniizusammensetzung vor. ZIA= Zusatzstoffe, Informationen und Allergene. Mit folg. zugelassenen Zusatzstoffen und Informationen: 1=Farbstoff, 2=S&uerungsmittel; 3=Konservierungsmittel;
4=Verdickungsmittel; 5=Antioxidationsmittel; 6=aus Fleischteilen zusammengefiigt; 7=Nitritpokelsalz; 9=StiRungsmittel; 10= Phosphat ; Mit folg. Allergenen: 11a = Weizen; 11b = Gerste; 11c = Hafer; 11d = Dinkel; 12=Krebstiere; 13= Ei; 14=Fisch; 15=Erdnisse; 16=Soja; 17=Milch; 18a = Mandeln; 18b = Haselniisse; 19=Sellerie; 20=Senf;
21=Sesamsamen; 22=Schwefel; 23=Lupinen; 24=Weichtiere Spuren von Allergenen, die nicht als Zutat gekennzeichnet sind, kénnen vorhanden sein. Fischprodukte kénnen naturbedingt Gréaten enthalten. Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Betrieben, Behérden
und Hochschulen* und wurde von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine Mentilinie ausschlieBlich fur Behalterkunden zertifiziert.
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